

平成16年3月期 第3四半期連結決算概況

平成16年1月29日

上場会社名 **株式会社 日立物流**

上場取引所 **東**

コード番号 **9086**

本社所在都道府県 **東京都**

(URL <http://www.hitachi-hb.co.jp/>)

代表者 役職名 **執行役社長** 氏名 **山本 博巳**

問合せ先責任者 役職名 **法務・コミュニケーション本部 広報部長** 氏名 **重田 二郎**

TEL (03)5634-0307

監査法人による会計監査の有無：無し

1. 16年3月期第3四半期の連結業績（平成15年4月1日～平成15年12月31日）

(1) 連結経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第3四半期	198,381	3.5	5,064	21.8	5,151	22.5
(参考)15年3月期第3四半期	191,641	—	4,159	—	4,204	—
15年3月期	254,686		5,726		5,976	

	当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	
16年3月期第3四半期	3,050	46.6	27.31
(参考)15年3月期第3四半期	2,080	—	18.61
15年3月期	2,641		22.03

(注)売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、前年同期比増減率です。

(2) 連結財政状態

	総資産		株主資本		株主資本比率
	百万円	%	百万円	%	
16年3月期第3四半期	195,572		116,611	59.6	
(参考)15年3月期	187,725		115,007	61.3	

2. 16年3月期第3四半期の概況（平成15年4月1日～平成15年12月31日）

当第3四半期の業績（累計）は、中間期に続き、売上高・利益ともに前年同期を上回る成績を上げることができました。売上高については、コア事業であるシステム物流が、企業の物流アウトソーシングニーズを背景として順調に売上を拡大し、顧客の事業構造改革や競争激化の影響を受けた工場物流や一般輸送作業の低調をカバーしました。利益面では、システム物流の増収効果及びフレキシブルな人員配置・作業の効率向上などによりトータルコストの低減をすすめ収益拡大につなげました。

通期見通しにつきましては、ほぼ計画どおりに推移しております。

3. 16年3月期の連結業績予想（平成15年4月1日～平成16年3月31日）

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	260,000		7,000		3,600	

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 31円40銭

※上記予想は、本資料発表時点で入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因を前提に算出したものであり、実際の業績は異なる結果となる可能性があります。なお、既に発表している数値と変更ありません。

以上

四半期連結(要約)貸借対照表

(単位：百万円、端数四捨五入)

期 別 科 目	平成16年3月期 第3四半期 (平成15年12月31日)		平成15年3月期 (平成15年3月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
【資 産 の 部】		%		%
流 動 資 産	96,264	49.2	92,104	49.1
現金及び預金	11,329		13,941	
受取手形及び営業未収入金	56,043		51,301	
有 価 証 券	68		2,711	
預 け 金	20,476		16,003	
そ の 他 金	8,573		8,440	
貸 倒 引 当 金	△225		△292	
固 定 資 産	99,308	50.8	95,621	50.9
有 形 固 定 資 産	80,500	41.2	76,876	41.0
建 物 及 び 構 築 物	41,761		42,896	
土 地	30,595		25,500	
そ の 他	8,144		8,480	
無 形 固 定 資 産	3,147	1.6	2,513	1.3
投 資 そ の 他 の 資 産	15,661	8.0	16,232	8.6
資 産 合 計	195,572	100.0	187,725	100.0
【負 債 の 部】				
流 動 負 債	42,893	21.9	40,774	21.7
支払手形及び営業未払金	19,991		18,622	
短 期 借 入 金	-		1,991	
そ の 他	22,902		20,161	
固 定 負 債	35,667	18.3	31,607	16.8
長 期 借 入 金	16,000		10,100	
退 職 給 付 引 当 金	16,730		18,126	
役 員 退 職 慰 勞 引 当 金	1,004		1,407	
そ の 他	1,933		1,974	
負 債 合 計	78,560	40.2	72,381	38.5
【少 数 株 主 持 分】				
少 数 株 主 持 分	401	0.2	337	0.2
【資 本 の 部】				
資 本 金	16,803	8.6	16,803	9.0
資 本 剰 余 金	13,425	6.9	13,425	7.2
利 益 剰 余 金	86,819	44.3	85,075	45.3
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	244	0.1	54	0.0
為 替 換 算 調 整 勘 定 式	△606	△0.3	△291	△0.2
自 己 株 式	△74	△0.0	△59	△0.0
資 本 合 計	116,611	59.6	115,007	61.3
負 債 、 少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	195,572	100.0	187,725	100.0

四半期連結（要約）損益計算書

（単位：百万円、端数四捨五入）

科 目	平成16年3月期 第3四半期		平成15年3月期	
	〔 自 平成15年 4月 1日 至 平成15年12月31日 〕		〔 自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日 〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
営 業 収 入	198,381	100.0	254,686	100.0
営 業 原 価	184,262	92.9	237,445	93.2
営 業 総 利 益	14,119	7.1	17,241	6.8
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	9,055	4.5	11,515	4.6
営 業 利 益	5,064	2.6	5,726	2.2
営 業 外 収 益	431	0.2	584	0.2
（受 取 利 息）	（ 54 ）		（ 137 ）	
（受 取 配 当 金）	（ 39 ）		（ 38 ）	
（持分法による投資利益）	（ 70 ）		（ 70 ）	
（そ の 他）	（ 268 ）		（ 339 ）	
営 業 外 費 用	344	0.2	334	0.1
（支 払 利 息）	（ 121 ）		（ 145 ）	
（為 替 差 損）	（ 97 ）		（ 50 ）	
（そ の 他）	（ 126 ）		（ 139 ）	
経 常 利 益	5,151	2.6	5,976	2.3
特 別 利 益	1,621	0.8	112	0.0
（固 定 資 産 売 却 益）	（ 1,621 ）		（ 102 ）	
（投 資 有 価 証 券 売 却 益）	（ - ）		（ 10 ）	
特 別 損 失	741	0.4	416	0.1
（固 定 資 産 除 却 損）	（ 258 ）		（ 246 ）	
（臨 時 償 却 費）	（ 483 ）		（ - ）	
（そ の 他）	（ - ）		（ 170 ）	
税金等調整前四半期（当期）純利益	6,031	3.0	5,672	2.2
法 人 税 等	2,903	1.5	2,988	1.2
少 数 株 主 利 益	78	0.0	43	0.0
四 半 期 （ 当 期 ） 純 利 益	3,050	1.5	2,641	1.0